
- 1 -

令和６年１月２９日

４年１組 保護者 様

富津市立吉野小学校

校長 山口 和久

インフルエンザ感染拡大防止に伴う学級閉鎖について（お知らせ）

大寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜

び申し上げます。また、日頃から本校の教育活動に、ご理解ご協力を賜り心

よりお礼申し上げます。

さて、４年１組において、インフルエンザ等に感染した児童が複数確認さ

れました。つきましては感染拡大防止のため、下記の期間において学級閉鎖

としますので、お知らせいたします。なお、学級閉鎖中は次のような対応と

なりますので、ご理解をいただきたいと存じます。

記

学級閉鎖期間 令和６年１月３０日（火）～１月３１日（水）

（１）学級閉鎖中は外出を控えて感染の拡大を防ぐとともに、マスク・手洗

い等ご配意ください。また、学習については、ドリル学習、読書、タ

ブレットを使った学習など体調を考慮して無理のない範囲で行ってく

ださい。

（２）学級閉鎖中に、お子様がコロナウイルスやインフルエンザに感染した

場合は、速やかに学校へご連絡ください。



- 2 -

【学習の例】

（国語） ・ドリルの間違え直し

・新出漢字や今まで学習した漢字の練習

・今まで学習した物語や説明文等の全文視写 など

（算数） ・ドリルの間違え直し

・教科書の後ろの方にある「もっとれんしゅう」で復習

・かけ算九九の練習と暗記 など

（その他） ・千葉県教育委員会「ちばっ子チャレンジ１００」を活用し

た学習

・「NHK for school」での動画視聴
・「ドリルパーク」「 e ライブラリ」等を活用した学習
・「教科書のお話を読み返してみよう」「少し長いお話を読ん

でみよう」など、自分でテーマを決めて読書

※参考例を挙げましたが、体調を考慮して無理のない範囲で行ってください。


